264. AVT ALIBI.] Puto, ne domi, ne in hortis.

265. EXSILIO MULCTANDI.] Etiam vinculis. Infra, lib. XIII. Inter Vibullium prætorem & Tribunum Antistium ortum certamen, quod immodestos fautores histrionum à Præatore in vincula ductos omitti iussisset. comprobare patres, incusata Antistij licentiâ. Ex hoc decreto patrum nata lex, quæ Pandectis insita, De pænis, l. XXVIII. Solent quidam qui vulgò se iuuenes appellant, in quibusdam ciuitatibus, turbulentibus se adclaminationibus popularium (ita vocat locum ipsum, vbi spectabat populi plebs) accommodare. qui si amplius nihil admisserint, fustibus cæsi dimittuntur, aut etiam spectaculis eis interdicitur, quod si correcti in eisdem deprehenduntur, ex silio puniendi sunt. Ait ecce disertè, Ex silio; vt hic, noster.

266. TEMPLVM VT IN COLONIA TARRACONENSI.] Mansit id templum ad eum Hadriani. In eius vitâ, Tarracone hiemauit, vbi sumptu suo ædem Augusti restituit. Item in Seueri vitâ: Somniavit sibi dici, vt templum Tarraconense Augusti, quod iam habebatur, restitueret. Antea iam

viuus aram illuc habuerat: de quâ, & palmâ ibi enatâ, iocus eius in Fabio. Quod sequitur, Datumque in omnes prouincias exemplum, caue acceperis, quasi litterarum exemplaria diffusa & transcripta ad omnes prouincias, cum Vertratio: sed hoc ait, exemplo Tarraconensium monitos alios, vt peterent impetrarentq, idem.

267. CENTESIMAM.] Dico libro II.

268. MILITARE ÆRARIVM.] Cuius inuentor Augustus. Suetonius, cap. XLIX. Vtque perpetuò ac sine difficultate sumptus ad tuendos milites profequendosque suppeteret, ærarium militare cum vectigalibus nouis instituit. Id factum anno DCCLIX ex Dionis L V. Zonaras Agrippæ Postumi damnati bona in ærarium militare relata ait. Proprijq, huic ærario Præfecti. Tacitus lib. V. de P. Vitellio: claustra ærarij cui Præfectus erat, & militare pecuniarum rebus nouis obtulisse. Lapis in Samnio,

L. NERATIO. C. F.

VOL. PROCVLO

PRÆE. ÆRARI. MILITARIS.

269. IMPAREM ONERI REMP.] Quo enim citius dimittebantur (expresserant autem vt decimo sexto anno) eo plura & statim representanda præmia. Ideo id indultum, renocatum.

270. ACTVM IN SENATV.] Tacitus hic & supra duobus modo commissam eam curam scripsit. at Dio auctor quinque viros à Tiberio constitutos, qui Tiberis inundationes arcerent verterentq. Vide eius verba, lib. LVII. actis anni DCCLXVIII. Cur opus fuerit nouâ electione nescio: quia præfecerat pridem Augustus. Sueton. cap. XXXVII. In monumentis frequenter, CVRATOR. RIPARVM. ET. ALVEI. TIBERIS.

271. SACRA, ET LUCOS.] Nam fluuij prisca inter deos: & res notior, quàm vt exemplis firmetur.

272. VT IN SENTENTIAM PISONIS.] Ita omissa nunc res. Nerva tamen postea, siue Traianus

Tiberius
Præsides raro
mutare solitus.

Cap. 81.
Comitiarum
confusa tunc
ratio.

uincia Mœsia, additis Achaiâ & Macedoniâ. Id quoque morum Tiberij fuit, conti-
nuare imperia, ac plerosque ad finem vitæ in iisdem exercitijs, ²⁷³ aut iurisdictionibus
habere. Causæ variæ traduntur. alij tædio nouæ curæ, semel placita pro æternis serua-
uisse: quidam inuidiâ, ne plures fruerentur. sunt qui existiment, vt callidum eius inge-
nium, ita anxium iudicium. neque enim eminentis virtutes sectabatur, & rursus vi-
tia oderat. ex optimis, periculum sibi, à pessimis, dedecus publicum metuebat. quâ hæ-
sitatione postremò eò prouectus est, vt mandauerit quibusdam prouincias, quos egredi
vrbe non erat passurus. De comitijs consularibus, quæ tum primùm illo principe, ac
deinceps fuere, vix quidquam firmare ausim. adeò diuersa, non modò apud auctores,
sed in ipsius orationibus reperiuntur. Modò subtractis candidatorum nominibus, ori-
ginem cuiusque & vitam, & stipendia descripsit, vt qui forent intelligeretur. aliquândo,
eâ quoque significatione subtractâ, candidatos hortatus, ne ambitu comitia turbarent,
suam ad id curam pollicitus est. plerumque, eos tantùm apud se professos differuit,
quorum nomina consulibus edidisset: posse & alios profiteri, si gratiæ, aut meritis
confiderent, speciosa verbis, re inania, aut subdola: quantoque maiore libertatis imagi-
ne tegebantur, tanto eruptura ad infensius seruitium.

ad arcendos fatales huius fluij & non sine omine au-
ctus, fossam duxit. De quâ Plinius sensit lib. viii. Epi-
stol. Tiberis alueum excessit, & quamquam fossâ,
quam prouidentissimus Imperator fecit, exhau-
stus, premit valles, innatat campis, quaque pla-

num solum, pro solo cernitur. *Legerim*, quaque
planum, solus pro solo cernitur.

273. AVT IURISDICTIONIBVS.] *Prouincias iner-
mes sic appellat, à præcipuo in ijs Præsidium munere,
quod solâ ferè iurisdictione implebatur.*